
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 3/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
8. schůze Rady města Opočna

konaná dne 6. 2. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

8R/2023/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

8R/2023/2 Rada města Opočna souhlasí  s  pořádáním výstavy fotografií   Jana Ježdíka v  Puteaux a
schvaluje složení delegace vyslané z Opočna na slavnostní vernisáž 09. 05.2023. 

Složení delegace:

Šárka Škrabalová, starostka,  Ing. Radka Mecnerová, ved. OS Kultura Opočna, Jan Ježdík,
fotograf.

Způsob dopravy: služebním vozidlem do Prahy, z Prahy letecky do Francie a zpět

Způsob ubytování: hotel v Puteaux

Místo a datum zahájení a ukončení cesty: Opočno 08.05.2023 - Opočno 10.05.2023

Účel cesty: výstava fotografií Jana Ježdíka z Opočna

Cestovní pojištění: každý účastník si sjedná pojištění individuálně

8R/2023/3 Rada města Opočna rozhodla o nominaci paní ***, na cenu Mistr tradiční rukodělné výroby
za rok 2022.

8R/2023/4 Rada města Opočna rozhodla o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytování PLS ze dne
25. 2. 2016 s paní MUDr. Martinovou Vojtovou, IČ 044 74 864, Palackého čp. 207, 517 73
Opočno.

8R/2023/5 Rada města Opočna souhlasí s napojením a trasou vodovodu po pozemku parc. č. 267/11
v  obci  Opočno,  k.ú.  Opočno  pod  Orlickými  horami  s  tím,  že  pozemek  po  dokončení
stavebních prací bude vrácen do původního stavu, výkop bude zhutněn a zaasfaltován, a
záruční doba bude 36 měsíců od předání povrchu pozemku parc. č. 267/11 zástupcům města.

Rada města souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na pozemku parc. č. 267/11
v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za účelem stavebních a výkopových prací
na  akci  „Kanalizace  a  vodovod  Na  Vinici,  Opočno“.  Pozemek  po  dokončení  stavebních
pracích bude vrácen do původního stavu, výkop bude zhutněn a zaasfaltován, a záruční doba
bude 36 měsíců od předání povrchu pozemku parc. č. 267/11 zástupcům města.

Rada města rozhodla bod předložit jednání zastupitelstva města s doporučením vodovod
vybudovaný soukromým investorem na soukromých pozemcích nepřebírat do svého majetku
a nezařazovat vodovod do veřejné vodovodní sítě. Správu vodovodu může soukromý investor
řešit s TSMO uzavřením příslušné smlouvy.

8R/2023/6 Rada města Opočna souhlasí s konáním akce Podorlická rallye na Kupkově náměstí v termínu
26. 5. 2023 od 12.00 do 21.00 hodin a se slavnostním startem z ulice Zámecká.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Rada města dále souhlasí se zvláštním užíváním místních komunikací a uzavírkou místní
komunikace na Kupkově náměstí, v Komenského ulici, v Kodymově ulici a v Zámecké ulici dle
předložené žádosti a s umístněním přechodného dopravního značení na dotčených místních
komunikacích.

Rada  města  požaduje,  aby  uzavírkou  nebyla  dotčena  obslužnost  autobusových  zastávek
na Kupkově náměstí.

Dále  rada  města  upozorňuje  žadatele  na  povinnost  zajištění  povolení  zvláštního
užívání místních komunikací pro účely konání sportovní akce a uzavírky místních komunikací
u odboru výstavby MěÚ Opočno a stanovení přechodného dopravního značení a případného
zvláštního užívání u MěÚ Dobruška, silniční hospodářství.

Rada města dále požaduje předložení dokladu o řádném pojištění celé akce a o složení vratné
kauce ve výši 20 000,- Kč na účet č. 6015-1242059309/0800, a to nejpozději do 30. 4. 2023.

Rada města souhlasí s užitím loga města na plakátech a při propagaci této akce.

Ve věci  poskytnutí  zdroje el.  proudu, zapůjčení  dopravního značení  musí  žadatel  jednat
s TSMO.

Případné  školy  způsobené  při  akce  (poškození  či  znečištění  dlažby  či  jiných
nemovitostí  apod.)  musí  pořadatel  akce  ihned  odstranit  na  vlastní  náklady.  Veřejné
prostranství  bude  před  zahájením  akce  protokolárně  předáno  a  po  akci  protokolárně
převzato pověřeným pracovníkem odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno.

8R/2023/7 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání mezi
paní Petrou Maličenko – Čur, sídlem Švermova 208, 517 24 Borohrádek, IČO: 86918028
a městem Opočnem.

8R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o poskytování zemního plynu a přeúčtování
nákladů na jeho odběr mezi Domovem F. A. Skuherského, z. ú., sídlem Tyršova 683, 217 73
Opočno, IČO: 09618724 a městem Opočnem.

8R/2023/9 Rada města Opočna rozhodla zadat zakázku Oprava kolumbária firmě ŠTĚPÁNEK spol. s r.o.,
sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO: 45535124 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo,
dle předloženého návrhu.

8R/2023/10 Rada města Opočna rozhodla o vypsání výběrového řízení na zpracovatele žádosti o dotaci,
investičně-inženýrskou činnost a přípravu výběrového řízení na projekt: „Rekonstrukce čp. 2
Opočno“ a schvaluje zadávací dokumentaci na výběr dodavatele, složení hodnotící komise
včetně náhradníků a seznam obesílaných firem.

8R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla vypsat podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce na akci
„Rekonstrukce  zpevněných  ploch,  ulice  Hradební,  Opočno“  a  schvaluje  zadávací
dokumentaci  podlimitní  veřejné zakázky na stavební  práce na výběr dodavatele,  složení
komise včetně náhradníků a seznam obeslaných firem.

8R/2023/12 Rada města Opočna souhlasí   s  podáním žádosti  na Dotačním portálu Krajského úřadu
Královéhradeckého  kraje,  dotační  program  23CRGU3  Podpora  budování  doprovodné
infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji o přidělení dotace na rozvoj a
vybavení kempu Broumar v Opočně.

Šárka Škrabalová
starostka  města


